ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
мО внесении изменений в статьи 2 и 5 Закона Ставропольского края

мО порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае” и
статью 11.3 Закона Ставропольского края "Об административных

правонарушениях в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 2 и 5
Закона Ставропольского края "О порядке создания и осуществления деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае"
и статью 11.3 Закона Ставропольского края "Об административных правонаруше
ниях в Ставропольском крае" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края
для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
27 мая 2021 года
№ 2235-V1 ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статьи 2 и 5 Закона Ставропольского края
"О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае" и
статью 11.3 Закона Ставропольского края "Об административных

правонарушениях в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 08 ноября 2005 г. № 51-кз "О по

рядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершен
нолетних и защите их прав в Ставропольском крае" следующие изменения:

1) в абзаце втором части 2 статьи 2 слово "районным" заменить словом
"внутригородским";

2) статью 5 изложить в следующей редакции:
"Статья 5. Организация взаимодействия с комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

1. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав осуществляют
свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти Став
ропольского края, территориальными органами федеральных органов исполни
тельной власти, органами местного самоуправления муниципальных и городских
округов Ставропольского края, специализированными учреждениями для несо
вершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, иными учреждени
ями, предоставляющими социальные услуги несовершеннолетним и их семьям,
образовательными организациями, органами опеки и попечительства, медицин
скими организациями, а также с заинтересованными общественными объедине
ниями, иными организациями и гражданами.

2. Органы местного самоуправления муниципальных и городских округов
Ставропольского края в целях взаимодействия с комиссиями по делам несовер
шеннолетних и защите их прав, иными органами и учреждениями системы про
филактики в пределах своих полномочий могут образовывать штабы, рабочие
группы и иные совещательные и координационные органы из представителей
органов и учреждений системы профилактики, представителей иных заинтересо
ванных органов и организаций.".

Статья 2
Статью 11.3 Закона Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. № 20-кз

"Об административных правонарушениях в Ставропольском крае" изложить в сле
дующей редакции:

2

"Статья 11.3. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципаль
ных и городских округах Ставропольского края, комиссии по делам несовершен
нолетних и защите их прав в городских округах Ставропольского края с внутри
городским делением рассматривают дела об административных правонарушени
ях, предусмотренных настоящим Законом и совершенных несовершеннолетни

Статья 3
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

ми.".

Губернатор

07 июня 2021
№ 59-кз

г.Ставрополь

В.В. Владимиров